

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XV

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

Nº 221

EXECUTIVO/GABINETE

DECRETO 1.460, de 25 de novembro de 2021.

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a art. 8º, da Lei Nº 1.855 de 30 de dezembro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da importância de R\$270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) na dotação constante do anexo I, deste Decreto.

Art. 2º - Os recursos para cobertura do presente Crédito Suplementar, na forma da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 43, §1.º inciso I são provenientes do Superávit Financeiro, registrados no Balanço Patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de novembro de 2021.
200º da Independência e 133º da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

ANEXO I – SUPLEMENTAÇÃO

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS	
15.451.1155.0317.2054 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	
4490300000 - Material de consumo	230.000,00
10010000 - RECURSOS ORDINARIOS	
28 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	
13.392.2881.0081.2191 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	
3390310000 - Premiacoos culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras	40.000,00
19500000 - Outras vinculacoes de taxas e contribuicoes	
TOTAL	270.000,00

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de novembro de 2021.
200º da Independência e 133º da República

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

ANEXO II – ANULAÇÃO

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS	
15.451.1155.0321.1034 - AMPLIAÇÃO DE ELETRIFICAÇÃO URBANA E RURAL	
4490300000 - Material de consumo	230.000,00
19200000 - Recursos de Operacoes de Credito	
28 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	
13.392.2881.0081.2191 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	
3390390000 - Outros servicos de terceiros - pessoa juridica	40.000,00
19500000 - Outras vinculacoes de taxas e contribuicoes	
TOTAL	270.000,00

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de novembro de 2021.
200º da Independência e 133º da República

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

DECRETO 1.461, de 25 de novembro de 2021.

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta o art. 8º, da Lei Nº 1.855 de 30 de dezembro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da importância de R\$120.000,00 (cento e vinte mil reais) na dotação constante do anexo I, deste Decreto.

Art. 2º - Os recursos para cobertura do presente Crédito Suplementar, na forma da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 43, §1.º inciso I são provenientes do Superávit Financeiro, registrados no Balanço Patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de novembro de 2021.
200º da Independência e 133º da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

ANEXO I – SUPLEMENTAÇÃO

05 - FUNDO DE MANUT E DESENVOLV DA EDUCACAO BASICA	
12.365.0530.0048.8989 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 70% - CRECHE	
3191130000 - OBRIGACOES PATRONAIS - IPREV	120.000,00
11120000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTO 70%	
TOTAL	120.000,00

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de novembro de 2021.
200º da Independência e 133º da República

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

ANEXO II – ANULAÇÃO

05 - FUNDO DE MANUT E DESENVOLV DA EDUCACAO BASICA	
12.365.0530.0048.8989 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 70% - CRECHE	
3191130000 - OBRIGACOES PATRONAIS - IPREV	120.000,00
11110000 - Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Educacao	
TOTAL	120.000,00

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de novembro de 2021.
200º da Independência e 133º da República

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 655/2021, de 24 de novembro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as pessoas abaixo qualificadas como "Usuário Gerenciador" da unidade jurisdicionada Fundação Cultural Dona Militana de São Gonçalo do Amarante/RN na operação do Portal do Gestor do TCE-RN, conforme Portaria nº070/2019-GP/TCE:

1)RITAAPARECIDA DE MEDEIROS

Cargo: Controladora

Matrícula nº 11926

CPF nº 369.863.484-87

2)ERICADAFONSECAE SILVADIAS

Cargo: Analista de Controle Interno – Contadora

Matrícula nº 12567

CPF nº 009.949.754-90

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 de novembro de 2021.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

*Republicada por incorreção

PORTARIA 656/2021, de 25 de novembro de 2021.

Nomeia os membros que compõem o Conselho Municipal de Saúde biênio 2021-2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Complementar nº58/2010, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO a Resolução nº02/2021 do Conselho Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO o trâmite do devido processo legal eleitoral;
CONSIDERANDO a reestruturação da composição do Conselho Municipal de Saúde para o biênio de 2021 a 2023;

RESOLVE:

Art.1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde para o mandato biênio 2021-2023, conforme abaixo relacionado:

Associação dos Moradores de Jardim Petrópolis:

Titular: Cleto da Silva Seixas

Suplente: Luiz de França Soares Neto

Paróquia de São Gonçalo do Amarante:

Titular: Maria Conceição Silva de Moraes

Suplente: Ana Karina Mendes da Silva

Espaço Sócio Cultural Galeria Biombo das Artes:

Titular: Josélia Campos Bezerra

Suplente: Cicera Gabrielle Cardoso Fernandes

Associação Centro de Recuperação Deus Proverá:

Titular: Maria do Céu Bezerra Pereira

Suplente: Jarleide Clecia Bezerra

Associação Cultural e Desportiva Jardins — ACDJ:

Titular: João Guilherme dos Santos Neto

Suplente: Alessandra Brito Varela

Associação Desportiva e Social Didi Gol :
 Titular: Maria Pereira Marciel de Araújo
 Suplente: Terezinha Lima do Nascimento
 1ª Igreja Batista em São Gonçalo do Amarante — RN:
 Titular: Regiane Miranda Ataíde
 Suplente: Maycon Renner de Lima Silva
 SINTE/sindicato dos servidores em Educação Pública do RN:
 Titular: Irene Eunice de Araújo
 Suplente: Luiz Antônio da Silva
 Representantes do Trabalhadores de Saúde:
 Titular: Katia Cabral
 Suplente: Lis Fonseca
 Titular: Katiane Lopes
 Suplente: Tais Andrade
 Titular: Daniele Dantas
 Suplente: Claudiane Gomes
 Titular: Amanda de Cassia F. Gomes Correia
 Suplente:
 Titular: Milliane K. Freitas de Queiroz
 Suplente:
 Representantes do Governo e Prestador (Gestão):
 Titular: Jalmir Simões da Costa
 Suplente: Luciana da Silva Ferreira Bittencourt
 Titular: Geovani Freitas Neves
 Suplente: Carliane Rodrigues de Aguiar
 Titular: Edineide da Costa Vasconcelos
 Suplente: Fatima Melo Duarte Varela
 Titular: Joathania Bezerra da Silva Oliveira
 Suplente: Edmilson Kleiton Bandeira do Nascimento
 Titular: Micael Moreira da Silva
 Suplente: Jane Cleide de Oliveira
 Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 25 de novembro de 2021.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
 Prefeito Municipal

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 938, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

CONSIDERANDO o Parecer Normativo nº 28/2019 da Procuradoria do Município, provocado pela Consulta nº 26/2019, ratificado pelo Setor Jurídico desta Secretaria, aconselha a publicação de ato concessivo de vantagem de servidor público, já recebido preteritamente, desde que apresentem defeitos sanáveis, não acarretarem lesão ao interesse público e nem prejuízos a terceiros;

CONSIDERANDO o Poder de Auto Tutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da Publicidade e Eficácia de Atos Administrativos.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, notadamente aquelas deferidas pela Lei Complementar Municipal nº 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o percentual de 5% (dez por cento) de Gratificação por Título, recebido em vantagem já auferida, consoante Processo Administrativo nº 1.255/2021-SEMA, relativamente a servidora: SEBASTIANA LIMA DE OLIVEIRA, matrícula nº 5903;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
 Secretária Municipal Adjunta de Administração e Recursos Humanos

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 599/2020

PROCESSO Nº 2000003912/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020
 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura - CONTRATADA: Empresa TOPGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ Nº 27.988.901/0001-90, Endereço Rua Irmã Margarida Soares, 68, Sala A, Frutilandia, Assu/RN - OBJETO: O presente Instrumento tem como objetivo alterar o responsável pelo certificado do contrato em epigrafe, Substituindo a Servidora MARIA CAMILA DE ARAÚJO LIMA, matrícula, 12087, por PAULO CÉSAR COSTAFREITAS, CPF 059.139.314-08, matrícula nº 12187, CREA/RN nº 242005020-13. - FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores - RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato Original, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de novembro de 2021.
 MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
 P/CONTRATANTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 093/2021

O Pregoeiro da PMSGAR/RN, torna público, que no próximo dia 07 de dezembro de 2021, a partir das 08 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo "menor preço", tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS (por item) para aquisição de FRALDAS DESCARTÁVEL GERIÁTIICAS E INFANTIL, para suprir as necessidades dos Programas executados pelas as Equipes da Secretaria Municipal e Saúde objetivando atender os idosos e crianças com síndrome congênitas por vírus Zika, Chikungunha, Covid19 e outras deficiências do município São Gonçalo do Amarante/RN, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de novembro de 2021.
 Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
 Pregoeiro/PMSGAR/RN

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2021

O Pregoeiro da PMSGAR/RN, torna público, que no próximo dia 07 de dezembro de 2021, a partir das 10 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo "menor preço", tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO GLOBAL, visando a Contratação do serviço de assessoria no inventário do parque de iluminação pública para o município de São Gonçalo Do Amarante/RN, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de novembro de 2021.
 Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
 Pregoeiro/PMSGAR/RN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 067/2021 Processo nº 11347/2021

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto é aquisição de vacinas contra febre aftosa, como também agulhas e outros insumos, em observância ao artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do artigo 38, inciso VI, do mesmo diploma legal, a ser utilizadas na campanha de vacinação contra febre aftosa, no presente caso em animais de pequenos produtores rurais, cadastrados nesta Secretaria de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário NOME DO CREDOR: Rancho Alegre Comercio e Representações de Produtos Agropecuários Ltda. CNPJ nº 06.098.753/0001-68. ENDEREÇO: Avenida Dão Silveira, 3648, Anexo 3648-A, Neópolis II – CEP 59.066-180 - Natal/RN. VALOR: R\$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). OBJETO: Aquisição de vacinas contra febre aftosa, como também agulhas e outros insumos, conforme descrição dos quantitativos constantes do termo de referência anexo ao Memorando 16.448/2021 – 1DOC.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de novembro de 2021.
 EDSON ARCANJO DA SILVA
 Secretário de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
 Processo nº 11347/2021

Na qualidade de ordenador de despesas, RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e a vista do Parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de licitações, Contratos, Compras e Convênios do Município, a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021, PROCESSO Nº 11347, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei Federal n 8.666, para contratação de empresa com aquisição de vacinas contra febre aftosa, como também agulhas e outros insumos, conforme descrição no termo de referência anexo I do Memorando nº 16.448/2021 – 1DOC, com valor total de R\$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de novembro de 2021.
 EDSON ARCANJO DA SILVA
 Secretário de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 630/2021
 PROCESSO/PMSGAR/N N.º 2000012183 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2021
 (Republicado por Incorreção)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

CONTRATADA: Empresa AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA, CNPJ Nº 04.839.900/0001-88, Endereço: Avenida Bel. Tomaz Landim, n.º 1340, Sala D – Olho D'Água, São Gonçalo do Amarante/RN

OBJETO: O presente contrato tem como objeto o fornecimento de combustíveis voltados a atender as necessidades da frota automotiva própria e incorporada mediante locação/cessão, da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, e na Ata de Registro de Preços, independentemente da transcrição. Conforme planilha abaixo:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
918637	GASOLINA COMUM GASOLINA COMUM	IPIRANGA	LT	15.000	4,70	70.500,00
918638	OLEO DIESEL S/10 OLEO DIESEL S/10	IPIRANGA	LT	1.000	3,72	3.720,00
Total						74.220,00

CLÁUSULA 6.ª - DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 74.220,00 (setenta e quatro mil e duzentos e vinte reais). As despesas decorrentes da execução do presente procedimento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS PROJETO/ATIVIDADE 2.054 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo - FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de dezembro de 2021.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de outubro de 2021.
 LEONARDO MEDEIROS DE PAULA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
 CONTRATANTE
 AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA
 IVO NILSON LOPES DE MEDEIROS
 CONTRATADA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 062/2021
 Processo n.º 2000012183 - Pregão Eletrônico N.º 001/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura CONTRATADA: Empresa AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA, CNPJ Nº 04.839.900/0001-88, Endereço: Avenida Bel. Tomaz Landim, n.º 1340, Sala D – Olho D'Água, São Gonçalo do Amarante/RN FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 58, I, § 2º, e no artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores OBJETO: Parágrafo Primeiro: O presente Instrumento tem como objetivo a modificação dos preços constantes na Tabela da Cláusula 2.ª do Contrato Administrativo em epígrafe, a fim de prover o reequilíbrio econômico-financeiro dos preços avançados inicialmente, com base na variação indicada pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis – ANP, no período de 17/10 a 23/10/2021, apensa.

COMBUSTÍVEIS	PÇ. ATUAL (R\$)	VARIAÇÃO R\$	PÇ. ATUALIZADO (R\$)
GASOLINA COMUM	6,68	0,30	6,98
ÓLEO DIESEL COMUM	5,05	0,32	5,37
ÓLEO DIESEL S10	5,19	0,38	5,57

Parágrafo Segundo: Havendo redução dos preços no valor de mercado nacional, será este contrato novamente objeto de termo aditivo para alteração ao valor correspondente, visando o equilíbrio contratual, de acordo com o valor de mercado e legislação pertinente.

Parágrafo Terceiro: Os preços aqui alterados, passam a vigorar a partir de 03 de Novembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.051 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato em epígrafe, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de novembro de 2021
 MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 CONTRATANTE
 AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA
 IVO NILSON LOPES DE MEDEIROS
 CONTRATADA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 054/2021
 Processo n.º 2000012183 - Pregão Eletrônico N.º 001/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer CONTRATADA: Empresa AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA, CNPJ Nº 04.839.900/0001-88, Endereço: Avenida Bel. Tomaz Landim, n.º 1340, Sala D – Olho D'Água, São Gonçalo do Amarante/RN FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 58, I, § 2º, e no artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBJETO: Parágrafo Primeiro: O presente Instrumento tem como objetivo a modificação dos preços constantes na Tabela da Cláusula 2.ª do Contrato Administrativo em epígrafe, a fim de prover o reequilíbrio econômico-financeiro dos preços avençados inicialmente, com base na variação indicada pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis – ANP, no período de 17/10 a 23/10/2021, apenas.

COMBUSTÍVEIS	PÇ. ATUAL (R\$)	VARIAÇÃO R\$	PÇ. ATUALIZADO (R\$)
GASOLINA COMUM	6,68	0,30	6,98

Parágrafo Segundo: Havendo redução dos preços no valor de mercado nacional, será este contrato novamente objeto de termo aditivo para alteração ao valor correspondente, visando o equilíbrio contratual, de acordo com o valor de mercado e legislação pertinente. Parágrafo Terceiro: Os preços aqui alterados, passam a vigorar a partir de 03 de Novembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 25 – SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER; PROJETO/ATIVIDADE: 2.094 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato em epígrafe, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de novembro de 2021
 MICHAEL MOREIRA DA SILVA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
 CONTRATANTE
 AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA
 IVO NILSON LOPES DE MEDEIROS
 CONTRATADA

EXECUTIVO/TRIBUTAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Secretaria Municipal de Tributação vem pelo presente, em uso de suas atribuições legais, conforme dispõe art. 144, III, do Código Tributário do Município – CTM (Lei Complementar 045/2007), INTIMAR o proprietário ou representante legal abaixo relacionado, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, a comparecer na Av. Bacharel Tomaz Landim, nº 571, bairro Jardim Lola, São Gonçalo do Amarante/RN – CEP 59296-802, que funciona de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min às 16h00min, para cumprimento de diligência do processo administrativo n.º 2021.003763-0 no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste no Jornal

Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. O não cumprimento deste, no prazo legal mencionado, implicará no julgamento do Processo.

CONTRIBUINTE: Estela Dantas da Cunha Torres Nonato
 CPF: 813.322.624-49

ENDEREÇO: Rua Minas Gerais, 81, Santo Antônio do Potengi. São Gonçalo do AMARANTE/RN. CEP: 59297-162.

São Gonçalo do Amarante, 25 de Novembro de 2021.
 Mário David Oliveira Campos
 Secretário Municipal de Tributação

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019.10/2021
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

Considerando a ata de sessão pública de recebimento dos envelopes de propostas, habilitação processados pela Pregoeira e equipe de apoio;

Considerando ainda que no referido certame foram observados todos os requisitos da Lei 10.520/2002 e subsidiariamente da lei 8.666/1993;

Considerando a oferta da proposta mais vantajosa, de acordo com os valores abaixo descritos:

Fornecedor: 25.249.727/0001-38 - EVALUX COMERCIO DE MATERIAL DE CONTRUÇÃO LTDA

Item - Código - Descrição	Marca/Comple.	Unidade	QTD.	Vlr. Unitário	Valor Total
2 - 0002208 - ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688).	PULVITEC	UND	10,00	8,85	88,50
3 - 0002209 - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II.	S.COLA	KG	10,00	11,50	115,00
4 - 0002210 - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III.	S.COLA	KG	10,00	23,00	230,00
6 - 0002212 - BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA.	LUZARTE	UND	10,00	343,00	3.430,00

7 - 0002213 - BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA.	LUZARTE	UND	10,00	179,00	1.790,00
8 - 0002214 - BARRAMENTO NEUTRO E TERRA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	CEMAR	UND	10,00	31,97	319,70
9 - 0002215 - BARRAMENTO TRIFASICO.	CEMAR	MT	10,00	100,00	1.000,00
11 - 0002217 - BOCAL DE LOUÇA CONICO E40/16A 250V	DEMI	UND	10,00	8,17	81,70
12 - 0002218 - BOCAL PARA CALHA PVC.	TIGRE	UND	10,00	38,30	383,00
20 - 0002226 - CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMENTRO MINIMO 300MM, DIAMENTRO DE SAIDA 100MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA.	PLASLIT	UND	10,00	306,67	3.066,70
25 - 0002231 - CAIXA PARA HIDROMETRO - SAAE.	TAF	UND	10,00	52,00	520,00
26 - 0002232 - CAIXA PORTA 0,60X2, 10M COM 13CM.	PINUS	UND	10,00	176,67	1.766,70
27 - 0002233 - CAIXA PORTA 0,80X2, 10M COM 13CM.	PINUS	UND	10,00	176,67	1.766,70
29 - 0002235 - CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS.	COLOMI	KG	10,00	16,00	160,00
30 - 0002236 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG).	ZEBU	KG	10,00	27,80	278,00
33 - 0002239 - CUBA AÇO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3/2, DE *40X34X12*CM.	PIANOX	UND	10,00	439,67	4.396,70
38 - 0002244 - CURVA VERTICAL EXTERNA 50X50MM.	PLASLIT	UND	20,00	14,33	286,60
42 - 0002248 - DISJUNTOR DR 3X32A, TIPO AC, CORRENTE NOMINAL RESIDUAL30MA, DA SIEMENS OU SIMILILAR.	STEK	UND	5,00	146,33	731,65
48 - 0002254 - DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2.	DICASA	UND	20,00	54,00	1.080,00
52 - 0002258 - ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2X40CM	TALITA	UND	10,00	34,90	349,00
53 - 0002259 - ENGATE PLASTICO 60CM.	KRONA	UND	10,00	10,00	100,00
58 - 0002264 - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA DE 40 MM , MAÇANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NIVÉL SEGURANÇA MÉDIO - COMPLETA.	GOLDEN	CONJ	10,00	45,00	450,00
62 - 0002268 - FIXAÇÃO PARA VASO SANITARIO.	TALITA	UND	10,00	10,00	100,00
63 - 0002269 - GUIA FRONTAL PARA CABOS (15M).	ENERLUX	UND	10,00	26,67	266,70
64 - 0002270 - HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00M DE COMPRIMENTO, 25X25MM E CHAPA DE	MEVISA	UND	10,00	39,67	396,70

3/16.					
68 - 0002274 - INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4X2 (PLACA + SIPORE + MODULOS).	ROMAZI	UND	20,00	18,97	379,40
69 - 0002275 - INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4X2 (PLACA + SUPORTE + MODULOS).	ROMAZI	UND	20,00	20,97	419,40
70 - 0002276 - JOELHO PVC LEVE, 45 GRAUS, DN 150MM, PARA ESGOTO PREDIAL.	PLASLIT	UND	20,00	42,00	840,00
71 - 0002277 - JOELHO PVC, 90 GRAUS, 100MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL.	KRONA	UND	20,00	10,00	200,00
72 - 0002278 - KIT PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA.	EGAPLAST	UND	10,00	105,00	1.050,00
73 - 0002279 - LAMPADA DE ASPIRAL DE 65W.	SORTULUZ	UND	30,00	111,00	3.330,00
77 - 0002283 - LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 40W, (BASE G13).	SORTUZ	UND	30,00	35,00	1.050,00
79 - 0002285 - LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR OVAL LOUÇA BRANCA SEM LADRAO *50X35*CM.	MARI	UND	10,00	79,67	796,70
80 - 0002286 - LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR OVAL PEQUENA, LOUÇA BRANCA SEM LADRAO *31X44*.	LUZARTE	UND	10,00	85,00	850,00
88 - 0002294 - LUVA COM REDUÇÃO 50X25MM.	KRONA	UND	10,00	4,80	48,00
90 - 0002296 - LUVA PVC 40MM.	KRONA	UND	10,00	6,90	69,00
92 - 0002298 - MASSA ACRILICA - 18L	SUPERTINTAS	LT	10,00	186,00	1.860,00
93 - 0002299 - MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS - 18L.	SUPERTINTAS	LT	10,00	44,00	440,00
94 - 0002300 - MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA C/ BOTÃO SUPERIO CENSI UNIVERSAL.	EGAPLAST	UND	10,00	106,67	1.066,70
97 - 0002303 - PINCEL 3.	COMPEL	UND	5,00	8,97	44,85
99 - 0002305 - PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 (38MM).	COMPEL	UND	5,00	22,33	111,65
102 - 0002308 - PORTA DE MADEIRA JATOBA DE 0,80X2,10M.	TIMBORANA	UND	5,00	410,00	2.050,00
103 - 0002309 - PORTA DE MADEIRA LAMINADA DE 0,60X2,10M.	TIMBORANA	UND	5,00	296,67	1.483,35
104 - 0002310 - PORTA DE MADEIRA LAMINADA DE 0,80X2, 10M.	PINUS	UND	5,00	180,00	900,00
105 - 0002311 - PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICAÇÃO A FRIO - 3,6L.	MULTILIT	UND	10,00	86,00	860,00
106 - 0002312 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE	CEMAR	UND	5,00	451,67	2.258,35

AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DÍSJUNTORES DIN, 100A.						
107 - 0002313 - RALO SECO PVC CONICO, 100X40MM, COM GRELHA QUADRADA.	CIPLA	UND	5,00	10,97	54,85	
108 - 0002314 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 34, COM CORPO DIVIDIDO.	KRONA	UND	5,00	18,00	90,00	
110 - 0002316 - REJUNTE EPOXI BRANCO.	REJUNTAMIX	KG	10,00	15,50	155,00	
112 - 0002318 - ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO).	ROMA	UND	5,00	13,63	68,15	
115 - 0002321 - SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS/R/N.	BRAVOX	LT	10,00	17,00	170,00	
119 - 0002325 - TE DE REDUÇÃO COM ROSCA , PVC, 90 GRAUS, 1X3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL.	KRONA	UND	10,00	8,00	80,00	
120 - 0002326 - TE DE REDUÇÃO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS , 3/4X1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL.	KRONA	UND	10,00	5,50	55,00	
123 - 0002329 - TE SANITARIO, PVC, DN 100X100MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL.	PLASTILIT	UND	5,00	17,00	85,00	
124 - 0002330 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 2,44X1,10M (SEM AMIANTO).	ETERNIT	UND	10,00	98,00	980,00	
125 - 0002331 - TINTA ACRILICA PREMIUM, PARA PISO - 18L.	FORTNIL	LT	5,00	189,33	946,65	
126 - 0002332 - TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO - 18L.	FORTNIL	LT	10,00	189,33	1.893,30	
127 - 0002333 - TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - 3,6L.	FORTNIL	LT	10,00	61,33	613,30	
129 - 0002335 - TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA - 18L.	FORTNIL	LT	10,00	185,00	1.850,00	
130 - 0002336 - TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA - 3,6L.	FORTNIL	LT	10,00	44,33	443,30	
131 - 0002337 - TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4X2 (PLACA + SUPORTE + MODULO).	ROMAZI	UND	30,00	10,97	329,10	
132 - 0002338 - TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4X2 (PLACA + SUPORTE + MODULO).	ROMAZI	UND	30,00	17,63	528,90	
133 - 0002339 - TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4X2 (PLACA + SUPORTE + MODULOS).	ROMAZI	UND	20,00	11,63	232,60	
140 - 0002346 - UNIÃO DUPLA PVC DE 1.1/2	KRONA	UND	5,00	37,00	185,00	
141 - 0002347 - UNIÃO DUPLA PVC DE 20X1/2.	PLASTUBO	UND	5,00	18,00	90,00	
142 - 0002348 - UNIÃO DUPLA PVC DE 25X3/4.	PLASTUBO	UND	5,00	22,00	110,00	

143 - 0002349 - UNIÃO DUPLA PVC DE 32X1.	PLASTUBO	UND	5,00	26,00	130,00
145 - 0002351 - VEDAÇÃO PVC, 100MM, PARA SAIDA DE VASO SANITARIO.	PULVITEC	UND	5,00	10,00	50,00
147 - 0002353 - MANTA ASFALTICA - PARA VEDAÇÃO DOS BURACOS APÓS NOVA INSTALAÇÃO.	VIAFLEX	M2	20,00	14,30	286,00
155 - 0002361 - FITA ALUMINIZADORA COM 10 METROS.	VIAFLEX	UND	5,00	69,00	345,00
156 - 0002362 - FITA PVC BRANCA PARA ACABAMENTO COM 10 METROS.	BRMAIS	UND	5,00	6,90	34,50
157 - 0002363 - ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO 4.20X7.20 METROS, CARGA DE TRABALHO DE ATÉ 120KG.	FIBERMAX	UND	2,00	1.923,00	3.846,00
158 - 0002364 - TANQUE SIMPLES PARA LAVAR ROUPAS 15L	PRIMER	UND	2,00	133,00	266,00

Fornecedor: 29.140.323/0001-62 - COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS LTDA -ME

Item - Código - Descrição	Marca/Comple.	Unidade	QTD.	Vlr. Unitário	Valor Total
16 - 0002222 - CABO AUTO FLEXIVEL PP 2.5MM COM TRES FIOS - PEÇA COM 100M.	COBRECOM	UND	10,00	171,83	1.718,30
59 - 0002265 - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA DE 55 MM , COM CILINDRO E MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVÉL SEGURANÇA MÉDIO - COMPLETA.	SOPRANO	CONJ	10,00	111,00	1.110,00
146 - 0002352 - TUBULAÇÃO EM COBRE PARA INSTALAÇÃO DOS AR CONDICIONADO.	SM	MT	50,00	104,30	5.215,00
153 - 0002359 - CABO PP 4.2/5	SIL	MT	200,00	14,67	2.934,00

Fornecedor: 70.047.329/0001-93 - LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO

Item - Código - Descrição	Marca/Comple.	Unidade	QTD.	Vlr. Unitário	Valor Total
1 - 0002207 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75GR (COLA PVC).	KRONA	UND	10,00	4,59	45,90
5 - 0002211 - ASSENTO SANITÁRIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL.	LORENZETTI	UND	10,00	31,86	318,60
10 - 0002216 - BASE P/ RELE FOTOELETRICO TFBR0LM	EXATRON	UND	10,00	14,23	142,30
13 - 0002219 - BUCHA DE NYLON , DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8X50MM.	VONDER	UND	10,00	1,10	11,00
14 - 0002220 - CABO 2,5MM² COR VERMELHO PEÇA C/ 100M.	COBRECOM	UND	10,00	225,00	2.250,00
15 - 0002221 - CABO AUTO FLEXIVEL A FIRE 1,5 MM PEÇA C/ 100,M.	COBRECOM	UND	10,00	128,00	1.280,00
17 - 0002223 - CADEADO 40MM, PAPAIZ OU SIMILAR.	PADO	UND	10,00	27,78	277,80
18 - 0002224 - CADEADO EM AÇO INOX, LARGURA 50MM, COM HASTE EM AÇO TEMPERADO, S/ MOLA - CHAVÉS	PADO	UND	10,00	39,99	399,90

INCLUIDAS.					
19 - 0002225 - CADEADO SIMPLES, EM LATÃO MACIO CROMADO, LARGURA DE 35MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO, CEMENTADO (NÃO LONGA), INCLUI 2 CHAVES.	PADO	UND	10,00	24,65	246,50
22 - 0002228 - CAIXA DE LUZ ELETRODUTO PVC 4X2.	IPLANTEC	UND	10,00	0,81	8,10
23 - 0002229 - CAIXA DE ENERGIA MONOFASICA C/ CAIXA P/ DISJUNTOR.	TAF	UND	10,00	55,00	550,00
24 - 0002230 - CAIXA ENERGIA TRIFASICA C/ CAIXA P/ DISJUNTOR.	TAF	UND	10,00	163,98	1.639,80
28 - 0002234 - CAIXA SIFONADA PVC, 100X100X50MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA.	KRONA	UND	10,00	12,49	124,90
31 - 0002237 - CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO 5/8.	INTELLI	UND	10,00	3,89	38,90
32 - 0002238 - CONJUNTO DE TOMADA P/ TELEFONE PADRÃO TELEBRAS + RJ11.	TRAMONTINA	CONJ	10,00	9,99	99,90
34 - 0002240 - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PEVC RIGIDO ROSCAVÉL, DE 3/4, PARA ELETRODUTO.	KRONA	UND	10,00	0,65	6,50
35 - 0002241 - CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569).	KRONA	UND	10,00	7,45	74,50
36 - 0002242 - CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA MREDE COLETORA 9NBR 10569).	KRONA	UND	10,00	3,99	39,90
37 - 0002243 - CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL.	KRONA	UND	10,00	2,59	25,90
39 - 0002245 - DISJUNTOR DE 1 POLO SHENAIDER 20A.	PIAL	MT	20,00	6,00	120,00
40 - 0002246 - DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A-40A, 30MA.	STECK	UND	20,00	92,00	1.840,00
41 - 0002247 - DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30MA.	STECK	UND	5,0	139,00	695,00
43 - 0002249 - DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 63A.	STECK	UND	5,0	43,98	219,90
44 - 0002250 - DISJUNTOR TRIPOLAR 100A.	SOPRANO	UND	5,0	91,50	457,50
45 - 0002251 - DISJUNTOR TRIPOLAR 25A.	STECK	UND	5,00	45,75	228,75
46 - 0002252 - DISJUNTOR TRIPOLAR 30A.	SOPRANO	UND	5,00	28,55	142,75
47 - 0002253 - DISJUNTOR TRIPOLAR 40A.	SOPRANO	UND	5,00	21,45	107,25
49 - 0002255 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 20MM.	IPLANTEC	MT	20,00	4,12	82,40
50 - 0002256 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 25MM.	IPLANTEC	MT	20,00	6,41	128,20

51 - 0002257 - ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25MM.	IPLANTEC	M	20,00	9,49	189,80
54 - 0002260 - ENGATE / RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (OVC OU ABS) BRANCO 1/2X40CM.	VONDER	UND	10,00	5,85	58,50
55 - 0002261 - ESPELHO / PLACA CEGA 4X2, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES.	MECTRONIC	UND	10,00	1,75	17,50
56 - 0002262 - ESPELHO / PLACA CEGA 4X4, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES.	MECTRONIC	UND	10,00	1,89	18,90
60 - 0002266 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750V, EM ROLO DE 19MMX20M.	DECORLUX	UND	10,00	3,99	39,90
61 - 0002267 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18MM X 50M (I X C).	KRONA	UND	10,00	10,99	109,90
65 - 0002271 - INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO P/ EMBUTIR 4X2 (PLACA+SUPORTE+MODULO).	PIAL	UND	20,00	8,99	179,80
66 - 0002272 - INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CPNJUNTO MONTADO P/ EMBUTIR 4X2 (PLACA+SUPORTE+MODULOS).	MECTRONIC	UND	20,00	5,29	105,80
67 - 0002273 - INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + 1 INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4X2 (PLACA+SUPORTE+MODULOS).	MECTRONIC	UND	20,00	8,99	179,80
74 - 0002280 - LAMPADA LED 10W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27).	AVANT	UND	30,00	5,05	151,50
75 - 0002281 - LAMPADA LED 6W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27).	AVANT	UND	30,00	4,56	136,80
76 - 0002282 - LAMPADA LED TUBULAR 20W, (BASE G13).	AVANT	UND	30,00	14,89	446,70
78 - 0002284 - LAMPADA LED ULTRA 30W.	KIAN	UND	30,00	26,00	780,00
81 - 0002287 - LIXA D'ÁGUA N°200.	VONDER	UND	10,00	0,75	7,50
82 - 0002288 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NÚMERO 120 (COR VERMELHA).	VONDER	UND	10,00	0,65	6,50
83 - 0002289 - LIXA PARA MADEIRA E PAREDE N° 100.	VONDER	UND	10,00	0,65	6,50
84 - 0002290 - LIXA PARA MADEIRA E PAREDE N°80.	VONDER	UND	10,00	1,20	12,00
85 - 0002291 - LUMINARIA DE 2X20W COMPLETA.	ECP	UND	30,00	34,99	1.049,70
86 - 0002292 - LUMINARIA 2X40W COMPLETA.	ECP	UND	30,00	38,00	1.140,00
87 - 0002293 - LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS.	OUROLUX	UND	10,00	29,00	290,00

89 - 0002295 - LUVA ESGOTO DE CORRER 40MM.	KRONA	UND	5,00	4,00	20,00
95 - 0002301 - PINCEL 1.	VONDER	UND	5,00	3,20	16,00
96 - 0002302 - PINCEL 1/2.	VONDER	UND	5,00	1,86	9,30
98 - 0002304 - PINCEL 4.	VONDER	UND	5,00	10,56	52,80
100 - 0002306 - PARAFUSO CABEÇA CHATA COM BUCHA 8MM (PACOTE COM 25).	VONDER	PCT	5,00	3,59	17,95
109 - 0002315 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 3/4, COM CORPO DIVIDIDO.	KRONA	UND	5,00	5,75	28,75
111 - 0002317 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO).	VONDER	UND	5,00	9,89	49,45
113 - 0002319 - SIFÃO MULTIUSO PLASTICO (DUPLO).	KRONA	UND	5,00	12,80	64,00
114 - 0002320 - SIFÃO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSSAL, TIPO COPO.	KRONA	UND	5,00	4,50	22,50
116 - 0002322 - SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4X2, PARA 3 TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE).	PIAL	UND	5,00	1,75	8,75
117 - 0002323 - SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4X4, PARA 6 MODULOS, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE).	PIAL	UND	5,00	3,15	15,75
121 - 0002327 - TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO 100MM (4).	KRONA	UND	5,00	10,00	50,00
122 - 0002328 - TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 50MM (2).	KRONA	UND	5,00	5,00	25,00
134 - 0002340 - TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2.	PREMIER METAIS	UND	5,00	55,00	275,00
135 - 0002341 - TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSÃO BICA BAIXA.	PREMIER METAIS	UND	10,00	65,00	650,00
136 - 0002342 - TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195).	PREMIER METAIS	UND	5,00	66,00	330,00
137 - 0002343 - TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRÃO POPULAR, 1/2 OU 3/4 (REF 1159).	PREMIER METAIS	UND	5,00	67,00	335,00
138 - 0002344 - TUBO PVC SERIE NORMAL , DN 100MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688).	KRONA	MT	5,00	53,10	265,50
139 - 0002345 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688).	KRONA	UND	5,00	40,02	200,10
152 - 0002358 - PARAFUSOS PARA SUPORTE N°08 A 12.	VONDER	UND	120,00	0,04	4,80
159 - 0002365 - KIT FURADEIRA COM BROCAS, MALETA PADRÃO DO	GOODYEAR	UND	1,00	165,23	165,23

FABRICANTE.					
-------------	--	--	--	--	--

HOMOLOGO, nesta data, o resultado do Pregão Presencial 008/2021 tornando vencedoras da licitação as referidas empresas, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para reposição de hidráulico, elétricos predial e construção em geral para atender as demandas da Casa Legislativa do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, as licitantes citadas acima e respectivos valores, com o valor global cotado equivalente a R\$ 87.290,83 (Oitenta e sete mil e duzentos e noventa reais e oitenta e três centavos).

São Gonçalo do Amarante, 25 de novembro de 2021
 Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu
 Vereadora Presidente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019.10/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para reposição de hidráulico, elétricos predial e construção em geral.

Fornecedor: 25.249.727/0001-38 - EVALUX COMERCIO DE MATERIAL DE CONTRUÇÃO LTDA

Item - Código - Descrição	Marca/Comple.	Unidade	QTD.	Vlr. Unitário	Valor Total
2 - 0002208 - ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688).	PULVITEC	UND	10,00	8,85	88,50
3 - 0002209 - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II.	S.COLA	KG	10,00	11,50	115,00
4 - 0002210 - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III.	S.COLA	KG	10,00	23,00	230,00
6 - 0002212 - BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA.	LUZARTE	UND	10,00	343,00	3.430,00
7 - 0002213 - BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA.	LUZARTE	UND	10,00	179,00	1.790,00
8 - 0002214 - BARRAMENTO NEUTRO E TERRA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	CEMAR	UND	10,00	31,97	319,70
9 - 0002215 - BARRAMENTO TRIFASICO.	CEMAR	MT	10,00	100,00	1.000,00
11 - 0002217 - BOCAL DE LOUÇA CONICO E40/16A 250V	DEMI	UND	10,00	8,17	81,70
12 - 0002218 - BOCAL PARA CALHA PVC.	TIGRE	UND	10,00	38,30	383,00
20 - 0002226 - CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300MM, DIAMETRO DE SAIDA 100MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA.	PLASLIT	UND	10,00	306,67	3.066,70
25 - 0002231 - CAIXA PARA HIDROMETRO - SAAE.	TAF	UND	10,00	52,00	520,00
26 - 0002232 - CAIXA PORTA 0,60X2, 10M COM 13CM.	PINUS	UND	10,00	176,67	1.766,70
27 - 0002233 - CAIXA PORTA 0,80X2, 10M COM 13CM.	PINUS	UND	10,00	176,67	1.766,70
29 - 0002235 - CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS.	COLOMI	KG	10,00	16,00	160,00
30 - 0002236 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG).	ZEBU	KG	10,00	27,80	278,00
33 - 0002239 - CUBA AÇO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 31/2, DE *40X34X12*CM.	PIANOX	UND	10,00	439,67	4.396,70
38 - 0002244 - CURVA VERTICAL EXTERNA 50X50MM.	PLASLIT	UND	20,00	14,33	286,60
42 - 0002248 - DISJUNTOR DR 3X32A, TIPO AC, CORRENTE NOMINAL RESIDUAL30MA, DA SIEMENS OU SIMILILAR.	STEK	UND	5,00	146,33	731,65
48 - 0002254 - DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2.	DICASA	UND	20,00	54,00	1.080,00

52 - 0002258 - ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2X40CM	TALITA	UND	10,00	34,90	349,00
53 - 0002259 - ENGATE PLASTICO 60CM.	KRONA	UND	10,00	10,00	100,00
58 - 0002264 - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA DE 40 MM , MAÇANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NIVÉL SEGURANÇA MÉDIO - COMPLETA.	GOLDEN	CONJ	10,00	45,00	450,00
62 - 0002268 - FIXAÇÃO PARA VASO SANITARIO.	TALITA	UND	10,00	10,00	100,00
63 - 0002269 - GUIA FRONTAL PARA CABOS (15M).	ENERLUX	UND	10,00	26,67	266,70
64 - 0002270 - HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00M DE COMPRIMENTO, 25X25MM E CHAPA DE 3/16.	MEVISA	UND	10,00	39,67	396,70
68 - 0002274 - INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4X2 (PLACA + SIPORTE + MODULOS).	ROMAZI	UND	20,00	18,97	379,40
69 - 0002275 - INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4X2 (PLACA + SUPORTE + MODULOS).	ROMAZI	UND	20,00	20,97	419,40
70 - 0002276 - JOELHO PVC LEVE, 45 GRAUS, DN 150MM, PARA ESGOTO PREDIAL.	PLASLIT	UND	20,00	42,00	840,00
71 - 0002277 - JOELHO PVC, 90 GRAUS, 100MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL.	KRONA	UND	20,00	10,00	200,00
72 - 0002278 - KIT PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA.	EGAPLAST	UND	10,00	105,00	1.050,00
73 - 0002279 - LAMPADA DE ASPIRAL DE 65W.	SORTULUZ	UND	30,00	111,00	3.330,00
77 - 0002283 - LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 40W, (BASE G13).	SORTUZ	UND	30,00	35,00	1.050,00
79 - 0002285 - LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR OVAL LOUÇA BRNACA SEM LADRAO *50X35*CM.	MARI	UND	10,00	79,67	796,70
80 - 0002286 - LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR OVAL PEQUENA, LOUÇA BRANCA SEM LADRAO *31X44*.	LUZARTE	UND	10,00	85,00	850,00
88 - 0002294 - LUVIA COM REDUÇÃO 50X25MM.	KRONA	UND	10,00	4,80	48,00
90 - 0002296 - LUVIA PVC 40MM.	KRONA	UND	10,00	6,90	69,00
92 - 0002298 - MASSA ACRILICA - 18L	SUPERTINTAS	LT	10,00	186,00	1.860,00
93 - 0002299 - MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS - 18L.	SUPERTINTAS	LT	10,00	44,00	440,00
94 - 0002300 - MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA C/ BOTÃO SUPERIO CENSI UNIVERSAL.	EGAPLAST	UND	10,00	106,67	1.066,70
97 - 0002303 - PINCEL 3.	COMPEL	UND	5,00	8,97	44,85
99 - 0002305 - PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 (38MM).	COMPEL	UND	5,00	22,33	111,65
102 - 0002308 - PORTA DE MADEIRA JATOBA DE 0,80X2,10M.	TIMBORANA	UND	5,00	410,00	2.050,00

103 - 0002309 - PORTA DE MADEIRA LAMINADA DE 0,60X2,10M.	TIMBORANA	UND	5,00	296,67	1.483,35
104 - 0002310 - PORTA DE MADEIRA LAMINADA DE 0,80X2,10M.	PINUS	UND	5,00	180,00	900,00
105 - 0002311 - PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICAÇÃO A FRIO - 3,6L.	MULTILIT	UND	10,00	86,00	860,00
106 - 0002312 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100A.	CEMAR	UND	5,00	451,67	2.258,35
107 - 0002313 - RALO SECO PVC CONICO, 100X40MM, COM GRELHA QUADRADA.	CIPLA	UND	5,00	10,97	54,85
108 - 0002314 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 34, COM CORPO DIVIDIDO.	KRONA	UND	5,00	18,00	90,00
110 - 0002316 - REJUNTE EPOXI BRANCO.	REJUNTAMIX	KG	10,00	15,50	155,00
112 - 0002318 - ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO).	ROMA	UND	5,00	13,63	68,15
115 - 0002321 - SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS/R/N.	BRAVOX	LT	10,00	17,00	170,00
119 - 0002325 - TE DE REDUÇÃO COM ROSCA , PVC, 90 GRAUS, 1X3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL.	KRONA	UND	10,00	8,00	80,00
120 - 0002326 - TE DE REDUÇÃO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS , 3/4X1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL.	KRONA	UND	10,00	5,50	55,00
123 - 0002329 - TE SANITARIO, PVC, DN 100X100MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL.	PLASTILIT	UND	5,00	17,00	85,00
124 - 0002330 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 2,44X1,10M (SEM AMIANTO).	ETERNIT	UND	10,00	98,00	980,00
125 - 0002331 - TINTA ACRILICA PREMIUM, PARA PISO - 18L.	FORTNIL	LT	5,00	189,33	946,65
126 - 0002332 - TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO - 18L.	FORTNIL	LT	10,00	189,33	1.893,30
127 - 0002333 - TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE - 3,6L.	FORTNIL	LT	10,00	61,33	613,30
129 - 0002335 - TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA - 18L.	FORTNIL	LT	10,00	185,00	1.850,00
130 - 0002336 - TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA - 3,6L.	FORTNIL	LT	10,00	44,33	443,30
131 - 0002337 - TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4X2 (PLACA + SUPORTE + MODULO).	ROMAZI	UND	30,00	10,97	329,10
132 - 0002338 - TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4X2 (PLACA + SUPORTE + MODULO).	ROMAZI	UND	30,00	17,63	528,90
133 - 0002339 - TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4X2 (PLACA + SUPORTE + MODULOS).	ROMAZI	UND	20,00	11,63	232,60

140 - 0002346 - UNIÃO DUPLA PVC DE 1.1/2	KRONA	UND	5,00	37,00	185,00
141 - 0002347 - UNIÃO DUPLA PVC DE 20X1/2.	PLASTUBO	UND	5,00	18,00	90,00
142 - 0002348 - UNIÃO DUPLA PVC DE 25X3/4.	PLASTUBO	UND	5,00	22,00	110,00
143 - 0002349 - UNIÃO DUPLA PVC DE 32X1.	PLASTUBO	UND	5,00	26,00	130,00
145 - 0002351 - VEDAÇÃO PVC, 100MM, PARA SAIDA DE VASO SANITARIO.	PULVITEC	UND	5,00	10,00	50,00
147 - 0002353 - MANTA ASFALTICA - PARA VEDAÇÃO DOS BURACOS APÓS NOVA INSTALAÇÃO.	VIAFLEX	M2	20,00	14,30	286,00
155 - 0002361 - FITA ALUMINIZADORA COM 10 METROS.	VIAFLEX	UND	5,00	69,00	345,00
156 - 0002362 - FITA PVC BRANCA PARA ACABAMENTO COM 10 METROS.	BRMAIS	UND	5,00	6,90	34,50
157 - 0002363 - ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO 4.20X7.20 METROS, CARGA DE TRABALHO DE ATÉ 120KG.	FIBERMAX	UND	2,00	1.923,00	3.846,00
158 - 0002364 - TANQUE SIMPLES PARA LAVAR ROUPAS 15L	PRIMER	UND	2,00	133,00	266,00

Fornecedor: 29.140.323/0001-62 - COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS LTDA -ME

Item - Código - Descrição	Marca/Comple.	Unidade	QTD.	Vlr. Unitário	Valor Total
16 - 0002222 - CABO AUTO FLEXIVEL PP 2.5MM COM TRES FIOS - PEÇA COM 100M.	COBRECOM	UND	10,00	171,83	1.718,30
59 - 0002265 - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA DE 55 MM , COM CILINDRO E MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVÉL SEGURANÇA MÉDIO - COMPLETA.	SOPRANO	CONJ	10,00	111,00	1.110,00
146 - 0002352 - TUBULAÇÃO EM COBRE PARA INSTALAÇÃO DOS AR CONDICIONADO.	SM	MT	50,00	104,30	5.215,00
153 - 0002359 - CABO PP 4.2/5	SIL	MT	200,00	14,67	2.934,00

Fornecedor: 70.047.329/0001-93 - LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO

Item - Código - Descrição	Marca/Comple.	Unidade	QTD.	Vlr. Unitário	Valor Total
1 - 0002207 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75GR (COLA PVC).	KRONA	UND	10,00	4,59	45,90
5 - 0002211 - ASSENTO SANITÁRIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL.	LORENZETTI	UND	10,00	31,86	318,60
10 - 0002216 - BASE P/ RELE FOTOELETRICO TFBROLM	EXATRON	UND	10,00	14,23	142,30
13 - 0002219 - BUCHA DE NYLON , DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8X50MM.	VONDER	UND	10,00	1,10	11,00
14 - 0002220 - CABO 2,5MM² COR VERMELHO PEÇA C/ 100M.	COBRECOM	UND	10,00	225,00	2.250,00
15 - 0002221 - CABO AUTO FLEXIVEL A FIRE 1,5 MM PEÇA C/ 100,M.	COBRECOM	UND	10,00	128,00	1.280,00
17 - 0002223 - CADEADO 40MM, PAPAIZ OU SIMILAR.	PADO	UND	10,00	27,78	277,80
18 - 0002224 - CADEADO EM AÇO INOX, LARGURA 50MM, COM HASTE EM AÇO TEMPERADO, S/ MOLA - CHAVES INCLUIDAS.	PADO	UND	10,00	39,99	399,90

19 - 0002225 - CADEADO SIMPLES, EM LATÃO MACIO CROMADO, LARGURA DE 35MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO, CEMENTADO (NÃO LONGA), INCLUI 2 CHAVES.	PADO	UND	10,00	24,65	246,50
22 - 0002228 - CAIXA DE LUZ ELETRODUTO PVC 4X2.	IPLANTEC	UND	10,00	0,81	8,10
23 - 0002229 - CAIXA DE ENERGIA MONOFASICA C/ CAIXA P/ DISJUNTOR.	TAF	UND	10,00	55,00	550,00
24 - 0002230 - CAIXA ENERGIA TRIFASICA C/ CAIXA P/ DISJUNTOR.	TAF	UND	10,00	163,98	1.639,80
28 - 0002234 - CAIXA SIFONADA PVC, 100X100X50MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA.	KRONA	UND	10,00	12,49	124,90
31 - 0002237 - CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO 5/8.	INTELLI	UND	10,00	3,89	38,90
32 - 0002238 - CONJUNTO DE TOMADA P/ TELEFONE PADRÃO TELEBRAS + RJ11.	TRAMONTINA	CONJ	10,00	9,99	99,90
34 - 0002240 - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PEVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4, PARA ELETRODUTO.	KRONA	UND	10,00	0,65	6,50
35 - 0002241 - CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569).	KRONA	UND	10,00	7,45	74,50
36 - 0002242 - CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA MREDE COLETORA 9NBR 10569).	KRONA	UND	10,00	3,99	39,90
37 - 0002243 - CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL.	KRONA	UND	10,00	2,59	25,90
39 - 0002245 - DISJUNTOR DE 1 POLO SHENAIDER 20A.	PIAL	MT	20,00	6,00	120,00
40 - 0002246 - DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A-40A, 30MA.	STECK	UND	20,00	92,00	1.840,00
41 - 0002247 - DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30MA.	STECK	UND	5,0	139,00	695,00
43 - 0002249 - DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 63A.	STECK	UND	5,0	43,98	219,90
44 - 0002250 - DISJUNTOR TRIPOLAR 100A.	SOPRANO	UND	5,0	91,50	457,50
45 - 0002251 - DISJUNTOR TRIPOLAR 25A.	STECK	UND	5,00	45,75	228,75
46 - 0002252 - DISJUNTOR TRIPOLAR 30A.	SOPRANO	UND	5,00	28,55	142,75
47 - 0002253 - DISJUNTOR TRIPOLAR 40A.	SOPRANO	UND	5,00	21,45	107,25
49 - 0002255 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 20MM.	IPLANTEC	MT	20,00	4,12	82,40
50 - 0002256 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 25MM.	IPLANTEC	MT	20,00	6,41	128,20
51 - 0002257 - ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25MM.	IPLANTEC	M	20,00	9,49	189,80
54 - 0002260 - ENGATE / RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (OVC OU ABS) BRANCO 1/2X40CM.	VONDER	UND	10,00	5,85	58,50
55 - 0002261 - ESPELHO / PLACA CEGA 4X2, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES.	MECTRONIC	UND	10,00	1,75	17,50

56 - 0002262 - ESPELHO / PLACA CEGA 4X4, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES.	MECTRONIC	UND	10,00	1,89	18,90
60 - 0002266 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750V, EM ROLO DE 19MMX20M.	DECORLUX	UND	10,00	3,99	39,90
61 - 0002267 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18MM X 50M (I X C).	KRONA	UND	10,00	10,99	109,90
65 - 0002271 - INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO P/ EMBUTIR 4X2 (PLACA+SUPORTE+MODULO).	PIAL	UND	20,00	8,99	179,80
66 - 0002272 - INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO P/ EMBUTIR 4X2 (PLACA+SUPORTE+MODULOS).	MECTRONIC	UND	20,00	5,29	105,80
67 - 0002273 - INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + 1 INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4X2 (PLACA+SUPORTE+MODULOS).	MECTRONIC	UND	20,00	8,99	179,80
74 - 0002280 - LAMPADA LED 10W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27).	AVANT	UND	30,00	5,05	151,50
75 - 0002281 - LAMPADA LED 6W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27).	AVANT	UND	30,00	4,56	136,80
76 - 0002282 - LAMPADA LED TUBULAR 20W, (BASE G13).	AVANT	UND	30,00	14,89	446,70
78 - 0002284 - LAMPADA LED ULTRA 30W.	KIAN	UND	30,00	26,00	780,00
81 - 0002287 - LIXA D'ÁGUA N°200.	VONDER	UND	10,00	0,75	7,50
82 - 0002288 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NÚMERO 120 (COR VERMELHA).	VONDER	UND	10,00	0,65	6,50
83 - 0002289 - LIXA PARA MADEIRA E PAREDE N° 100.	VONDER	UND	10,00	0,65	6,50
84 - 0002290 - LIXA PARA MADEIRA E PAREDE N°80.	VONDER	UND	10,00	1,20	12,00
85 - 0002291 - LUMINARIA DE 2X20W COMPLETA.	ECP	UND	30,00	34,99	1.049,70
86 - 0002292 - LUMINARIA 2X40W COMPLETA.	ECP	UND	30,00	38,00	1.140,00
87 - 0002293 - LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS.	OUROLUX	UND	10,00	29,00	290,00
89 - 0002295 - LUVA ESGOTO DE CORRER 40MM.	KRONA	UND	5,00	4,00	20,00
95 - 0002301 - PINCEL 1.	VONDER	UND	5,00	3,20	16,00
96 - 0002302 - PINCEL 1/2.	VONDER	UND	5,00	1,86	9,30
98 - 0002304 - PINCEL 4.	VONDER	UND	5,00	10,56	52,80
100 - 0002306 - PARAFUSO CABEÇA CHATA COM BUCHA 8MM (PACOTE COM 25).	VONDER	PCT	5,00	3,59	17,95
109 - 0002315 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 3/4, COM CORPO DIVIDIDO.	KRONA	UND	5,00	5,75	28,75
111 - 0002317 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO).	VONDER	UND	5,00	9,89	49,45

113 - 0002319 - SIFÃO MULTIUSO PLASTICO (DUPLO).	KRONA	UND	5,00	12,80	64,00
114 - 0002320 - SIFÃO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSSAL, TIPO COPO.	KRONA	UND	5,00	4,50	22,50
116 - 0002322 - SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4X2, PARA 3 TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE).	PIAL	UND	5,00	1,75	8,75
117 - 0002323 - SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4X4, PARA 6 MÓDULOS, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE).	PIAL	UND	5,00	3,15	15,75
121 - 0002327 - TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO 100MM (4).	KRONA	UND	5,00	10,00	50,00
122 - 0002328 - TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 50MM (2).	KRONA	UND	5,00	5,00	25,00
134 - 0002340 - TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2.	PREMIER METAIS	UND	5,00	55,00	275,00
135 - 0002341 - TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSÃO BICA BAIXA.	PREMIER METAIS	UND	10,00	65,00	650,00
136 - 0002342 - TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195).	PREMIER METAIS	UND	5,00	66,00	330,00
137 - 0002343 - TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRÃO POPULAR, 1/2 OU 3/4 (REF 1159).	PREMIER METAIS	UND	5,00	67,00	335,00
138 - 0002344 - TUBO PVC SERIE NORMAL , DN 100MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688).	KRONA	MT	5,00	53,10	265,50
139 - 0002345 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688).	KRONA	UND	5,00	40,02	200,10
152 - 0002358 - PARAFUSOS PARA SUPORTE N°08 A 12.	VONDER	UND	120,00	0,04	4,80
159 - 0002365 - KIT FURADEIRA COM BROCAS, MALETA PADRÃO DO FABRICANTE.	GOODYEAR	UND	1,00	165,23	165,23

Com valor global de R\$ 87.290,83 (Oitenta e sete mil e duzentos e noventa reais e oitenta e três centavos), as empresas referidas sagraram vencedoras do objeto constante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 008/2021.

São Gonçalo do Amarante, 25 de novembro 2021
 Susane Bento do Espírito Santo
 Pregoeira

LICENÇA

PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO

AOLIABE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 19.180.954/0001-51, torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB a LRO para o Arruamento e Desdobramento, localizados nos lotes 1, 2 e 3 da quadra 3, loteamento Lagoa Azul, bairro Jardins em São Gonçalo do Amarante/RN.



Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro
 Telefones: 3278.4850 - 3278.3499
jom@saogoncalo.rn.gov.br
 Site: www.saogoncalo.rn.gov.br